

PROTOKÓŁ

**z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty, Kultury i Zdrowia Rady Gminy
Żarnów, odbytej w dniu 30 stycznia 2013 roku o godz. 10⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu
Gminy w Żarnowie**

Ustawowy stan Radnych: 10

Obecnych: 9

Pkt. 1

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Oświaty, Kultury i Zdrowia Rady Gminy Żarnów, Pan Sławomir Błażejowski powitał przybyłych na posiedzenie radnych i zaproszonych gości. Następnie przypomniał proponowany porządek obrad Komisji i zarządził głosowanie nad tym porządkiem – wszyscy byli zgodni za dokonany porządkiem. Proponowany porządek obrad Komisji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji.
3. Sprawozdanie z pracy Komisji w 2012 roku.
4. Analiza kosztów oświaty za 2012 rok.
5. Analiza wypłat z tytułu Jednorazowego Dodatku Uzupełniającego dla nauczycieli.
6. Wykorzystanie środków budżetowych gminy na realizację zadań sportowych w 2012 roku.
7. Analiza działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Żarnowie.
8. Sprawy różne.

Następnie Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Oświaty, Kultury i Zdrowia zarządził głosowanie nad porządkiem obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Pkt. 2

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji.

Przewodniczący Komisji Pan Błażejowski zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniej Komisji. Wszyscy obecni na posiedzeniu, byli za przyjęciem protokołu z poprzedniej Komisji. Protokół przyjęto i przystąpiono do następnego punktu obrad.

Pkt. 3

Sprawozdanie z pracy Komisji w 2012 roku

Przewodniczący Komisji Pan Błażejowski odczytał Sprawozdanie z pracy Komisji w 2012 roku. Ze sprawozdania wynika, że w okresie sprawozdawczym odbyły się ogółem 4 posiedzenia Komisji, w tym jedno spotkanie na posiedzeniach wspólnych. Tematyka posiedzeń wynikała z rocznego planu pracy Komisji Spraw Społecznych, Oświaty, Kultury i Zdrowia. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 4

Analiza kosztów oświaty za 2012 rok

Głos w tej kwestii zabrała Pani Skarbnik Edyta Belica. Wspomniała, że w kwestiach osiągniętych dochodów w dziale z oświaty jest subwencja oświatowa. Na 2012 rok zaplanowano ogółem 4 741 280,00 zł. Ogółem wydatki w oświacie za 2012 rok z wszystkich typów szkół na terenie Gminy Żarnów oraz wydatki Gminy z tytułu innych zobowiązań wynosiły 6 348 866,46 zł. Gmina na funkcjonowanie oświaty dokłada zatem 1 604 589,46 zł. Natomiast dochody osiągnięty z tytułu wynajmu sali gimnastycznej w Gimnazjum wyniosły około 5 tys. zł.

Koszty za 2012 rok w poszczególnych typach szkoły:

- Szkoła Podstawowa w Żarnowie – plan ogółem na 2012 rok: 2 876 652,00 zł, wykonano: 2 866 290,54 zł, co stanowi 99,64% wykonania planu;
- Szkoła Podstawowa w Klewie – plan ogółem na 2012 rok: 785 612,00 zł, wykonano: 782 612,20 zł, co stanowi 99,66% wykonania planu;
- Gimnazjum w Żarowie – plan ogółem na 2012 rok: 2 228 467,00 zł, wykonano: 2 152 982,36 zł, co stanowi 96,61% wykonania planu – w tym przypadku wykonanie planu jest niższe, ponieważ w Gimnazjum realizowano program „Comenius”, który jest programem wieloletnim i niewykorzystane środki finansowe przechodzą na następny rok.

Na koniec roku we wszystkich szkołach udało się uregulować wszystkie zobowiązania. We wszystkich innych wydatkach, szkoły były zabezpieczone na bieżąco. Dokonano również wypłat emerytalnych w kwocie około 80 tys. zł, z czego uzyskano zwrot z tytułu rezerwy tylko około 50%, czyli dofinansowanie na poziomie niecałych 40 tys. zł. Pan Radny Wojciech Baran zapytał Panią Skarbnik, czy zwrot tych pieniędzy jest dowolny i zgodny z prawem? Pani Skarbnik odpowiedziała, że rezerwa w zasadzie jest po to, aby dostać 100%, jednak z uwagi na dużą ilość wniosków na dofinansowanie, szkoły dostały dofinansowanie tylko 50% i jest to zgodne z prawem. Planowane wydatki w zakresie dowożenia dzieci do szkół zostały zaplanowane na poziomie 459 570,00 zł, wykonano zaś 453 491,24 zł, co stanowi 98,68% wykonania planu; z kolei pozostała działalność – wynagrodzenia bezosobowe, została zaplanowana na poziomie 864,00 zł, wykonano zaś 800,00 zł, co stanowi 92,59% wykonania planu oraz z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej (Pomoc materialna dla uczniów – stypendia dla uczniów i inne formy pomocy dla uczniów) zaplanowano w kwocie 184 533,00 zł, zaś wykonano 169 911,34 zł, co stanowi 92,08% realizacji planu – z tego tytułu nastąpił zwrot dotacji, ponieważ wnioskodawcy nie spełnili kryteriów dochodowych. Pani Skarbnik i Pani Kierownik Elżbieta Przybył wyjaśniły, że Minister Edukacji przydziela zwrot dotacji tylko na poziomie 50%, ze względu na dużą ilość składanych wniosków i rozdziela pólę pieniężną proporcjonalnie.

Pkt. 5

Analiza wypłat z tytułu Jednorazowego Dodatku Uzupełniającego dla nauczycieli

Głos zabrała Pani Skarbnik. Przedstawiła sytuację w zakresie Jednorazowego Dodatku Uzupełniającego dla szkół w Gminie Żarnów w latach 2009-2012. Kwoty w następujących latach rozkładały się w następujący sposób:

- 2009 rok: 91 206,38 zł;
- 2010 rok: 94 113,87 zł;
- 2011 rok: 186 216,74 zł;
- 2012 rok: 128 034,70 zł.

Pani Skarbnik przedstawiła również pozostałe kwestie związane z tą tematyką oraz wskazała, że każdego roku największa wypłata Jednorazowego Dodatku Uzupełniającego dla szkół, dokonywana jest dla Szkoły Podstawowej w Żarowie, gdyż ma to związek z liczbą nauczycieli. Dodała również, że kwota dla każdego nauczyciela jest taka sama.

Przewodniczący Błażejewski zapytał Panią Skarbnik, czym się różni nauczyciel kontraktowy od dyplomowanego? Pani Skarbnik odpowiedziała, że zasadnicza różnica to wynagrodzenie, zaś różnicę tę ustanawia Ministerstwo. Dodała również, że pensja ta zależna jest od ilości przepracowanych lat. W związku z tym, Przewodniczący Błażejewski wskazał, aby zmniejszyć ilość nauczycieli dyplomowanych i wprowadzić tych z mniejszym stażem, gdyż za nauczycieli dyplomowanych Gmina płaci znacznie więcej pieniędzy, a uczą oni tak samo, jak początkujący nauczyciele. Następnie głos zajęła Dyrektor Szkoły Podstawowej w Klewie Pani Domańska Maria. Wyjaśniła ona, że stopnie awansu zawodowego nauczyciela wynikają z wytycznych Ministerstwa Edukacji i dziesięć lat zajmuje, aby zostać nauczycielem dyplomowanym. Wskazała również, że poprzedni system wynagradzania nauczycieli był systemem lepszym niż obecny. Dodała również, że obecny system nie jest wymysłem nauczycieli, tylko Ministerstwa. Głos w tej sprawie zajęła również Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Żarnowie, Pani Kalinowska Barbara, która wyjaśniła, że nie każdy nauczyciel, który ma staż pracy 25-30 lat, jest nauczycielem dyplomowanym – zależne jest to bowiem od tego, czy nauczyciel ma chęć podniesienia swoich kwalifikacji. Z kolei Wicedyrektor Gimnazjum w Żarnowie, Pani Barbara Kantor dodała, że każdy dyrektor powinien mieć na względzie, aby każdy nauczyciel podnosił swoje kwalifikacje i kompetencje, bowiem korzystnie wpływa to na proces nauczania. Ponadto każdy nauczyciel ma prawo czy chce się dalej kształcić, czy też. Stanowisko w tej sprawie zajęła również Dyrektor Gimnazjum w Żarnowie, Pani Bogusława Wiaderna, która wskazała, że obecnie nie ma takiego prawa, że można zwalniać nauczycieli dyplomowanych i wszystkie gminy mają taki problem i muszą dopłacać do nauczycieli dyplomowanych. Ponadto dodała, że potrzebna jest debata, gdyż zmniejsza się ogólna liczba uczniów w polskich szkołach i należy ustalić, jakie będzie zapotrzebowanie na danych nauczycieli. Radny Krzysztof Smak dodał, że awans nauczyciela na stopień nauczyciela dyplomowanego, wymaga wielu poświęceń i przejścia licznych egzaminów. Pani Elżbieta Przybył wskazała, że Gminy powinny dokładać do szkół, zaś dyrektorki szkół powinny również dokonać analizy nauczycieli, którzy mogliby pójść już na emeryturę, a w ich miejsce mogliby przyjść już nowi pracownicy. Pani Skarbnik w nawiązaniu do wypowiedzi Pani Przybył dodała, że w szkołach jest duża liczba nauczycieli z uprawnieniami do emerytury i należy nad tą kwestią się pochylić.

Następnie Radny Baran zapytał, jakie sumy składają się na kwotę emerytury? Z uzyskanej odpowiedzi wynika, że nauczyciele z 30 letnim stażem pracy mają około 2 tys. zł emerytury na rękę i są w lepszej sytuacji, niż było to dawniej. Kwota emerytury różni się od tego, jaki miał staż pracy, jakim był nauczycielem (mianowanym czy dyplomowanym) i ile zarabiał. Pan Wójt zaapelował o kontynuowanie tej sprawy i poprosił dyrektorki szkół, aby obiektywnie spojrzęły na ten problem i dokonały jakiegoś rozwiązania. Dodał, że każdego roku ubywa uczniów i należy podjąć racjonalne rozwiązania, bowiem znaczne koszty Gmina przeznacza na oświatę. Wskazał również, aby dokonać symulacji, ile osób jest już blisko wieku emerytalnego. Pani Kierownik wskazała, że tych osób jest jedenaście, zaś bliższe kwestie należy ustalić z dyrektorkami szkół, gdyż nauczyciele ci mają umowy podpisane właśnie z nimi. Poruszono też problematykę liczby etatów w szkołach na przestrzeni lat, kładąc nacisk na osoby w wieku około emerytalnym – dyrektorki szkół, wymieniły również osoby, który mogłyby przejść już na emeryturę ze względu na staż pracy. Pani Kierownik wskazała, że największa rola przypada dyrektorkom szkół, bo to one mają możliwość kogo zostawiają w szkole. Wskazano również, aby odejść na emeryturę, należy przepracować w szkole 30 lat – wtedy też dana osoba otrzyma 100% przysługującej emerytury. W takiej

sytuacji znalazło się już sześć osób, które mogłyby przejść na emeryturę. Z kolei kto ma powyżej 55 lat, może przejść na wcześniejszą emeryturę, korzystając z kompensacji społecznych. Wójt zaproponował, aby dokonać racjonalnych rozwiązań – najlepszym rozwiązaniem byłoby zatem stworzenie zespołu szkół samorządowych, w których byłaby tylko jedna umowa, a osoby zarządzające tą placówką mogły elastycznie przenosić pracowników. Dodał, aby zespół ten utworzyć tylko w samym Żarnowie i według licznych symulacji jest to najlepsze rozwiązanie, aby uzdrowić system oświaty na terenie Gminy Żarnów. W tym przypadku nie było by umów cząstkowych – na 1/8 etatu i Gmina nie byłaby obciążona JDU. W chwili powstania zespołu szkół samorządowych, kierownictwo tego zespołu mogłoby lepiej dysponować młodymi osobami. Wójt wskazał również, że nie ma w najbliższym czasie zatrudnia nowych (młodych) nauczycieli, bowiem nie ma pracy już dla tych zatrudnionych, bowiem liczba dzieci wciąż maleje i ta sytuacja może zmienić się za jakieś 10 lat. Radny Smak zapytał dyrektorek szkół, ile mają one nauczycieli a ilu powinno odejść? Pani Dyrektor Kantor oznajmiła, że lepszą sytuację ma Szkoła Podstawowa, gdyż ma ona sześciu emerytów i oni są w tej chwili w dobrej sytuacji, natomiast w przypadku Gimnazjum, kiedy zmniejszy się liczba oddziałów, to zmniejszy się również liczba godzin i nie będzie pracy dla wszystkich. Należy też uwzględnić zmniejszającą się liczbę dzieci. Pani Skarbnik dodała, że reforma musi przebiegać przez wiele lat i w pierwszym roku nie przyniesie korzyści. Wskazano również, że w obecnych czasach więcej osób umiera, niż się rodzi.

Następnie Radny Jęcek Zenon zapytał, ilu nauczycieli jest z niepełnymi etatami? Pani Dyrektor Kantor wskazała, że 19 nauczycieli zatrudnionych jest w niepełnym wymiarze, zaś 15 w pełnym wymiarze i każdy nauczyciel ma wypłacany JDU. Dyrektorki pozostałych szkół również wskazały liczbę nauczycieli, na jakich zasadach są zatrudnieni. Pani Grodzicka zapytała również w jaki sposób należy dokonać zwolnienia nadmiernej liczby nauczycieli? Pani Kantor odpowiedziała, że najkorzystniej byłoby dokonać przeniesienia nauczycieli na inne stanowiska, a ci którzy są w wieku emerytalnym, mogliby już przejść na emeryturę. Z kolei Pan Krzysztof Gawryś zaproponował, aby zatrudniać w przyszłości najpierw osoby z terenu własnej gminy, zaś w dalszej kolejności z poza gminy. Radny Jęcek wskazał, aby ci starsi nauczyciele mieli możliwość pójścia na emeryturę, żeby dać im po kilka godzin pracy w szkole w celu dorobienia do emerytury. Natomiast Pani Kierownik Elżbieta Przybył oznajmiła, że nie można tak po prostu wysłać nauczyciela dyplomowanego na emeryturę, gdyż osoba ta mogłaby pójść do sądu i założyć sprawę o dyskryminowanie w pracy i z reguły sprawa ta, byłaby wygrana dla tej osoby.

Następnie wśród zgromadzonych nastąpiła debata dotycząca powstania zespołu szkół samorządowych w Żarnowie. Wójt wskazał, że w wyniku powstania takiego zespołu, żadna szkoła nie utraci swojej nazwy, nikt nie będzie przemieszczał dzieci i planów wychowawczych itp., będzie po prostu pełna autonomia, ale z punktu widzenia samorządowego będzie to bardziej korzystne, gdyż z wielu zasobów korzysta się w wspólny sposób, co pozwala na znaczne oszczędności np. jeden rachunek za ogrzewanie, dowóz dzieci, wspólne użytkowanie boiska itp. Dlatego też, połączenie tych szkół w sposób znaczący usprawniłoby zarządzanie. Poza tym, nie będzie żadnej likwidacji.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji. W swoim przemówieniu Pan Błażejewski wskazał, że popiera pomysł utworzenia zespołu szkół samorządowych, gdyż widzi w tym wiele oszczędności i nie robi się nauczycielom krzywdy. Podobnego zdania byli również Radni: Baran, Dylewski, Jęcek. Natomiast Radny Filipek wstrzymał się od głosu, gdyż uznał, że sprawa ta nie jest dobrze przedstawiona, ale jeśli będzie to z korzyścią dla gminy i szkoły to również będzie za. Z kolei Radny Agatowski uznał, że żadnych oszczędności to nie da i jest przeciwny łączeniu szkół, gdyż na nowo trzeba będzie tworzyć statuty tych szkół, wyrabiać pieczętki itp. Podobnego zdania była również Pani Joanna

Grodzicka, która dodała, że w chwili obecnej nie ma konkretnych danych, jakie korzyści wynikną z połączenia placówek oświatowych i zdecydowała, że głosuje przeciwko. Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy w Żarnowie, Pan Krzysztof Gawryś, który wskazał, że trzeba się z tym zmierzyć i kiedyś tę reformę wdrożyć oraz stawić temu czoła. Wójt dodał, że bezbolesnego odejścia emerytów, można dokonać tylko w wyniku zmian strukturalnych; natomiast gdy zostanie zachowany obecny układ, to nikt z obecnych nauczycieli nie odjedzie. Pani Skarbnik wskazała, że koszty zatrudnienia jedenastu osób w 2012 roku wyniosły prawie 800 tys. zł (tylko wynagrodzenia). W przypadku odejścia tych osób po nowym roku, koszty te wzrosną do jednego miliona, gdyż będzie trzeba wypłacić odprawy emerytalne. Jedynie przez cztery miesiące uda się zaoszczędzić 200 tys. zł oszczędności, natomiast faktyczne oszczędności byłyby dopiero w 2014 roku. Radny Smak dodał, że jakby miało odejść 11 osób, to oszczędności byłyby znaczne. Natomiast Radny Agatowski wskazał, że w szkołach jest niewłaściwy system przyjmowania nowych nauczycieli i zamiast w zastępstwie za innego nauczyciela wziąć obecnego pracownika szkoły, to przyjmuje się nowego. Pani Skarbnik dodała, że obecna subwencja dla szkół jest za mała, jednak na przestrzeni lat powinna ona wzrosnąć. Pan Wójt dodał, że nauczyciele mający uprawnienia emerytalne stwierdzili, że jeśli mają odejść do wszyscy, a jeśli gmina nie stworzy im warunków to nie odejdą. Zaproponował też, aby stworzyć tym osobom warunki. W poprzednich latach w jednym momencie przechodziła znaczna liczba nauczycieli i nie było z tym takich problemów jak teraz.

Następnie Przewodniczący zarządził wstępne głosowanie w sprawie utworzenia zespołu szkół samorządowych. Za było 5 Radnych, 3 się wstrzymało, zaś jedna osoba była przeciw.

Po głosowaniu głos zabrał Pan Wójt, który zwrócił się do dyrektorów szkół, aby powtórzy akcję naboru dzieci do szkół z poprzedniego roku. Wskazał również, że akcja ta nie była w pełni skuteczna, lecz była w miarę zadowalająca. Trzeba podjąć wszelkie działania, aby dzieci nie ubywało z żarnowskich szkół i odzyskać jak największą liczbę dzieci z sąsiednich gmin.

Następnie Pani Kierownik Elżbieta Przybył przedstawiała symulację dotyczącą dowozów i sytuacji, gdyby były bilety miesięczne. Z danych wynika, że kierowcy codziennie pokonują trasę około 290 km, co średnio czyni 5 800 km (bez dodatkowych wyjazdów), a koszt miesięczny tego paliwa wraz z wynagrodzeniem wynosi około 15 tys. zł. Natomiast w przypadku biletów miesięcznych, przy liczbie 218 dzieci, jeden bilet kosztuje 54,60 zł (cena biletu z lipca 2012 roku) i to jest PKS Piotrków. Koszt miesięczny wyniósłby około 12 tys. zł. Jak widać, oszczędności te nie są takie duże. Należy też dodać, że uczniowie korzystają z autokarów podczas zajęć dodatkowych. Wójt dodał, że największe koszty w tej kwestii pochłaniają pensje kierowców, a znaczna część autorów jest już znacznie wyeksploatowana.

Pani Dyrektor Domańska poprosiła, aby na następne posiedzenie Komisji czy sesję przygotować szczegółowe wytyczne dotyczące utworzenia zespołu szkół samorządowych.

Poruszono również tematykę dowożenia dzieci do szkół. Radny Błażejewski wskazał, że ta kwestia jest wewnętrzną sprawą dyrektorek i zarządził przerwę.

Pkt. 6

Wykorzystanie środków budżetowych gminy na realizację zadań sportowych w 2012 roku

Przewodniczący Błażejewski poprosił Pana Skarbnika KS Kasztelan Żarnów, Pana Konrada Zwierzyńskiego o przedstawienie sprawozdania z zadania publicznego w Zakresie Kultury Fizycznej i Upowszechniania Sportu za 2012 rok KS Kasztelan Żarnów. Pan Konrad

Zwierzyński wskazał, że główne wydatki z tego zadania były przeznaczone na dotacje dla KS Kasztelan Żarnów oraz imprezy organizowane przez Urząd Gminy w Żarnowie i Radę Gminną LZS. Klub wygrał konkurs, do którego była złożona oferta w dotacji 45 tys. zł. Następnie Pan Zwierzyński przedstawił dokładny kosztorys, z uwzględnieniem rodzajów kosztów i ich przeznaczeniem, z którego wynika, że największy koszt stanowiły opłaty trenerskie na trzech trenerów piłkarskich w kwocie 15 000 zł oraz transport zawodników na mecze seniorów i juniorów w kwocie 11 000 zł (Załącznik do protokołu). Drużyna, która była dotowana przez Urząd Gminy Żarnów, grała w dwóch rundach klasy okręgowej w sezonie 2011-2012. Wyniki w tej rundzie nie były satysfakcjonujące, drużyna zremisowała jeden mecz, uzyskała 12 porażek oraz jedno zwycięstwo i jeden walkower. Drużyna straciła 55 bramek, a 15 zdobyła. Najlepszym strzelcem w rundzie okazał się Krzysztof Wojdała (4 bramki), najwyższe zwycięstwo – Kasztelan Żarnów 3:1 Świt Kamieńsk, najwyższa porażka – Kasztelan Żarnów 1:10 Zjednoczeni Bełchatów. Średnia liczba strzelonych bramek na mecz wyniosła jeden gol. Drużyna uzyskała 7 punktów, 15 miejsce w tabeli. Trenerem był Maciej Szamburski. Natomiast w rundzie jesiennej (piotrkowska klasa „A” 2012/2013) wypadła lepiej. Pan Zwierzyński przedstawił następującą statystkę: 1 remis, 7 zwycięstw, 2 porażki; 7 straconych bramek; 20 zdobytych bramek; najlepszy strzelec w rundzie to Krzysztof Wojdała (8 bramek); najwyższe zwycięstwo – Kasztelan Żarnów 6:0 LKS Białaczów; najwyższa porażka – Kasztelan Żarnów 0:2 Woy Bukowiec Opoczyński; średnia liczba strzelonych bramek na mecz wynosi 2; liczba punktów 22; miejsce w tabeli 2; trenerem jest Robert Baran. Przeznaczone były również stypendia w kwocie 22 tys. zł., wykorzystanych w kwocie 21 970 zł. Pieniądze w poprzednim roku były również przeznaczone na organizację imprez sportowych m.in. Memoriał Piłkarski im. Krzysztofa Podleńskiego w Żarnowie, zawody halowe itp. Prezesem KS Żarnów od nowego sezonu był Adam Kmiecik po rezygnacji Michała Papiernika. Kilku zawodników pożegnało się z drużyną. Pan Zwierzyński przedstawił Radnym perspektywę dalszej działalności klubu oraz jakie są możliwości osiągnięcia lepszych wyników.

Pan Wójt dodał, że koszty utrzymania gminnych obiektów sportowych są znaczne. Dodatkowo dochodzi również wynagrodzenie również dla pracowników i osób dbających o te obiekty oraz koszty opału. Pani Skarbnik dodała, że suma tych kosztów wynosi kolejne 12 tys. zł. Wójt wskazał także, że rok 2012 był rokiem tańszym, niż 2011 rok.

Pkt. 7

Analiza działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Żarnowie

Przewodniczący Komisji Pan Błażejowski poprosił o zabranie głosu p.o. kierownika Warsztatów Terapii Zajęciowej Panią Annę Ślęzak. Pani Kierownik zaprezentowała działalność WTZ w Żarnowie. Poinformowała, o tym że Warsztaty rozpoczęły swoją działalność 27.12.2012 r. Uczestnikami Warsztatów jest 25 osób posiadających orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym i znacznym, ze wskazaniem do terapii zajęciowej. W ramach prowadzonych zajęć funkcjonuje 5 pracowni: gospodarstwa domowego, artystyczna, plastyczno – rękodzielnicza, techniczno – stolarska, komputerowo – poligraficzna. Koszty działalności WTZ w 2012 roku finansowane były w 90% z PFRON oraz w 10% ze środków własnych Gminy Żarnów. Koszty działalności w 2013 roku będą finansowane w 90% z PFRON, a 10% będą stanowiły środki Powiatu Opoczyńskiego. Analiza działalności WTZ stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 8
Sprawy różne

Głos zabrał radny Pan Filipek, który zgłosił, że w świetlicy w Miedznej Mur. jest chyba za mała pompka, ma za małą wydajność jeśli chodzi o ogrzewanie tego budynku. W niektórych pomieszczeniach grzejniki są zimne, były odpowietrzane, ale to nic nie daje. Wygląda na to jakby nie dopływała woda do ostatnich dwóch grzejników. Może jakiś fachowiec, by to sprawdził. Pan Wójt odpowiedział, że sprawa zostanie zgłoszona w ramach gwarancji.

W związku z tym, że tematyka obrad została wyczerpana Przewodniczący Pan Błażejewski zamknął posiedzenie Komisji Spraw Społecznych, Oświaty, Kultury i Zdrowia Rady Gminy Żarnów.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Monika Kurzyk